
UCHWAŁA NR XIX/123/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Sławno, uchwala co następuje: 

§ 1. Punkt 1 petycji uznaje się za zasadny, natomiast punkt 2 petycji uznaje się za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania składających petycję o 
sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FFBAC6-63D4-4737-B82C-F092D2C113F5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 12 kwietnia 2025 r. (data wpływu: 14 kwietnia 2025 r.) do Przewodniczącej Rady wpłynęła petycja 
w sprawie pomników przyrody. 

Petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Sławno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sławno na posiedzeniu komisji w dniu 30 lipca 2025 
roku po zapoznaniu się z treścią petycji i przeanalizowaniu jej uznała żądanie objęte ich treścią  w punkcie 1 
petycji za zasadny, natomiast punkt 2 petycji  za bezzasadny. 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) 
art. 44, ust. 1 i 2 ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy, 
określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, 
w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru 
lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. Zgodnie z Centralnym Rejestrem 
Form Ochrony Przyrody prowadzonym przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska na terenie Gminy 
Sławno usytuowane jest 65 pomników przyrody (drzewa pojedyncze, grupy drzew, aleje i głazy). Znaczna 
większość z nich posiada niezaktualizowane akty prawa miejscowego ustanawiające dane pomniki. 
Rozporządzenie nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30.03.1999 r. wskazuje akty prawa 
miejscowego wydane przez Wojewodę Słupskiego oraz utrzymane w mocy akty prawa miejscowego 
wydane przez Wojewódzką Radę Narodową w Słupsku w zakresie ochrony przyrody: 

- ogłoszenie Wojewody Słupskiego z dnia 4 grudnia 1978 r. o stanie pomników przyrody województwa 
słupskiego (Dz. Urz. WRN.w Słupsku nr 8, poz. 14), 

- ogłoszenie z dnia 15 grudnia 1980 r. o uznaniu za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN 
w Słupsku Nr 1, poz. 2), 

- rozporządzenie nr 2/90 Wojewody Słupskiego z dnia 31 lipca 1990 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Słupskiego Nr 9, poz. 129), 

- rozporządzenie nr 51/95 Wojewody Słupskiego z dnia 28 sierpnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Słupskiego Nr 27, poz. 121). Istnieją również wcześniejsze uchwały Rady Gminy 
Sławno nie posiadające szczegółowych informacji. 

Powyższe akty nie posiadają pełnych danych na temat danego pomnika przyrody i nie są dostosowane do 
wymogów aktualnego stanu prawnego. 

Wobec powyższego punkt 1 petycji uznaje się za zasadny. Zaktualizowanie prawa miejscowego w 
zakresie funkcjonowania znacznej części pomników przyrody na terenie Gminy Sławno  poprzez 
utworzenie stosownej uchwały Rady Gminy będzie skutkować zaprowadzeniem porządku i zebraniem 
rzetelnych informacji na temat danych pomników przyrody. 

Punkt 2 petycji uznaje się za niezasadny. Przepis art. 18, ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) wyraźnie nakłada na organ wykonawczy gminy 
obowiązek sporządzenia co 2 lata raportów z wykonania programów ochrony środowiska, które przedstawia 
się radzie gminy. 

Postulat zawarty w petycji jest bezzasadny, ponieważ kwestia ta jest już uregulowana w obowiązujących 
przepisach prawa. Wójt już obecnie posiada ustawowy obowiązek monitorowania stanu pomników przyrody 
oraz informowania właściwych organów o ich stanie, co czyni proponowaną regulację zbędną i powielającą 
istniejące przepisy. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie petycji w punkcie 
1  za zasadne, natomiast punkt 2 petycji uznaje się za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FFBAC6-63D4-4737-B82C-F092D2C113F5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/123/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


